
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 22/12/2022

   Αρ. Πρωτ.: 6981

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 30ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 123/2022 της Ε.Ε.

Στις 22 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του
Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 30η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής
Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ανδρέα Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο
Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή την 19/12/2022

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Ανδρέας Παχατουρίδης, Πρόεδρος, Νίκος Ζενέτος – Αντιπρόεδρος, Ιωάννης Γκίκας – μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω στα θέματα της
ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 4ο θέμα της Η.Δ. περί: «Επικύρωση ή μη του πρακτικού της Επιτροπής
Παρακολούθησης/Παραλαβής της υπ΄αριθ.6000/2022 σύμβασης για το έργο ¨Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων
ΤΕΒΑ έτους 2022-1η φάση¨ και λέει τα εξής:
Με την 93/2022 απόφαση της Ε.Ε (ΑΔΑ:68Τ4ΟΡΕΓ-ΠΜΩ  ΚΗΜΔΗΣ: 22WRD011453041) κατακυρώσαμε το αποτέλεσμα του
διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού¨Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων ΤΕΒΑ έτους 2022-1η φάση¨. Η ανωτέρω
απόφαση κρίθηκε νόμιμη σύμφωνα με την υπ΄αριθ.124203/2022 (πρωτ.ΑΣΔΑ 6596/2022) απόφαση του Συντονιστή της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Για την υλοποίηση των ανωτέρω υπογράψαμε την υπ΄αριθ.6000/2022 σύμβαση (ΑΔΑ:ΨΠΞΡΟΡΕΓ-ΓΑΝ, ΚΗΜΔΗΣ:
22SYM011562083) μεταξύ του ΑΣΔΑ και της εταιρείας "ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΚΕ" με διακριτικό τίτλο
METROPOLIS NET
Σύμφωνα με το άρθρο 5.2 της ανωτέρω σύμβασης "Τόσο ο συνολικός χρόνος όσο και οι χρόνοι παράδοσης των παραδοτέων
μπορούν να παραταθούν από την Αναθέτουσα Αρχή, εφόσον δοθεί παράταση υλοποίησης της πράξης."
Με το υπ΄αριθ.6504/02.12.2022 (πρωτ ΑΣΔΑ) έγγραφο του ΟΠΕΚΑ, "Επικαιροποίηση ενημέρωσης σχετικά με την λήξη των
πράξεων" το φυσικό αντικείμενο των πράξεων παρατάθηκε έως 30/06/2023.
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, την υπ΄αριθ.6688/12.12.2022 εισήγηση του Επόπτη του έργου καθώς και το
υπ΄αριθ.6842/16.12.2022 πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης/Παραλαβής της ανωτέρω σύμβασης (συνημμένο), προτείνω
να προχωρήσουμε στην λήψη απόφασης και να εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ΄αριθ.6000/2022 σύμβασης ως προς την
χρονική ισχύ της και συγκεκριμένα έως 07/05/2023. Η εν λόγω παράταση δεν επηρεάζει το χρόνο υποβολής των παραδοτέων.     
Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ A' 114/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010), όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016), όπως ισχύουν
4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133/19.7.2018), όπως ισχύουν
5. Την υπ' αριθ.10/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ  περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε." (ΑΔΑ:6Ζ5ΦΟΡΕΓ-75Ο)
6. Την υπ' αριθ.12/2021 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ Ο.Ε. 2022" (ΑΔΑ:ΩΜΓ2ΟΡΕΓ-
ΛΒ9) που επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 168637/29/12/2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, (α.π.
ΑΣΔΑ 6641/30.12.2021), όπως ισχύει 
7. Την υπ΄αριθ. 6000/2022 σύμβαση (ΑΔΑ:ΨΠΞΡΟΕΓ-ΓΑΝ, ΚΗΜΔΗΣ:22SYMV011562083)
8.Την υπ' αριθ.6688/13.12.2022 εισήγηση του Επόπτη καθώς και το υπ' αριθ.6842/16.12.2022 πρακτικό της Επιτροπής
Παρακολούθησης/Παραλαβής του ανωτέρω έργου
9.Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση   

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΒΟΡΕΓ-ΘΞ7



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Επικυρώνει το πρακτικό (συνημμένο) της Επιτροπής Παρακολούθησης/Παραλαβής της υπ΄αριθ.6000/2022 σύμβασης για το
έργο "Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων ΤΕΒΑ έτους 2022-1η φάση" και ως εκ τούτου την τροποποίηση του άρθρου 5, ως
προς τη χρονική ισχύ και συγκεκριμένα έως 07/05/2023.

 
Η εν λόγω παράταση δεν επηρεάζει το χρόνο υποβολής των παραδοτέων.
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 123/2022 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης

Τα Μέλη

 

Νίκος Ζενέτος
Ιωάννης Γκίκας

Ακριβές Αντίγραφο
Περιστέρι, 22/12/2022

Ο Πρόεδρος

 

Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Α .Τ.Π.Α .  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Α ν δρέα Παχατουρίδη  

  
DocID: 106840 - MasterDocID: 30606 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: Ψ1ΑΒΟΡΕΓ-ΘΞ7



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  
ΑΣΔΑ : Γενική Διεύθυνση : Διεύθυνση Διοικητικών
και Οικονομικών Υπηρεσιών : Τμ. Οικονομικών
Υπηρεσιών

  
Περιστέρι: 16/12/2022

   Αρ. Πρωτ.: 6842

  
 
 

 

Έργο 666 - Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης / Παραλαβής για την εξέταση του αιτήματος
παράτασης της χρονικής ισχύος της υπηρεσίας: "Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων του ΤΕΒΑ, έτος
2022, φάση 1η"  

 

 

Σήμερα, την 16/12/2022, μετά από την υπ’ αριθ. 6756/14-12-2022 πρόσκληση, συνεδρίασε στα γραφεία του
ΑΣΔΑ, Αρκαδίας 37, Περιστέρι, η Επιτροπή Παρακολούθησης / Παραλαβής, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’
αριθ. 51/2022 απόφαση της ΕΕ (ΑΔΑ:ΕΦΟΖΟΡΕΓ-ΑΞΧ), για να προβεί στην εξέταση του αιτήματος
παράτασης της χρονικής ισχύος της υπηρεσίας: "Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων ΤΕΒΑ έτους 2022-1η φάση"  

Παρόντες

1. Κατωπόδης Ανδρέας

2. Γεωργόπουλος Παναγιώτης 

3. Χωματά Σοφία

 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπ’ όψη:

1. τα άρθρα 118, 208, 219 και 221 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν,

2. Την υπ΄αριθμ. 6000/7.11.2022 (ΑΔΑ: ΨΠΞΡΟΡΕΓ-ΓΑΝ, ΑΔΑΜ: 22SYMV011562083) Σύμβαση παροχής
υπηρεσιών μεταξύ του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) και του φορέα
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΚΕ με δ.τ. METROPOLIS NET,

3. To υπ' αριθμ. πρωτ. ΑΣΔΑ 6504/02.12.2022 ενημερωτικό έγγραφο του ΟΠΕΚΑ σχετικά με τη λήξη των
Πράξεων,

4. την υπ' αριθ. 6688/12-12-2022 εισήγηση του επόπτη του έργου,  

 

συμφωνεί με την εισήγηση του επόπτη της υπηρεσίας και αποδέχεται την παράταση της ημερομηνίας
ολοκλήρωσης του έργου: "Υλοποίηση Συνοδευτικών Μέτρων ΤΕΒΑ έτους 2022-1η φάση" έως τις 07/05/2023. Η
εν λόγω παράταση δεν επηρεάζει το χρόνο υποβολής των παραδοτέων. 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΑΒΟΡΕΓ-ΘΞ7



 
Τμ. Μελετών και Έργων 

Σοφία Χωματά

Τμ. Μελετών και Έργων 

Παναγιώτης Γεωργόπουλος

Τμ. Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ανδρέας Κατωπόδης
   

 

Εσωτερική Διανομή:
::Κατω πόδης Α ν δρέας (ΔΙΔΟ Υ-ΤΟ Υ)  

  
DocID: 106609 - MasterDocID: 30545 - Εισηγ ητικό  -   

ΑΔΑ: Ψ1ΑΒΟΡΕΓ-ΘΞ7


	ADA--------00006981-00106840.doc.htm
	6981

		2022-12-22T13:59:45+0200
	Athens




